
Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение 

«Жилинская средняя общеобразовательная школа» 

Бузулукского района 

Оренбургской области 

Приказ №103/3 

От 02.09.2023 год 

«Об организации антикоррупционной 

 деятельности в  МОБУ «Жилинская СОШ» 

             В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 

25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) «О противодействии коррупции», в 

соответствии ст. 582 Гражданского кодекса РФ, а также нормами 

Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ "О благотворительной 

деятельности и благотворительных организациях",  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом, наделенных функциями по 

предупреждению коррупционных действий Чернышеву Галину Исроиловну. 

 

2.Ввести в действие план антикоррупционной деятельности в  муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Жилинская средняя 

общеобразовательная школа». 

3. С целью профилактики проявления элементов коррупции: 

- привлекать дополнительные материальные и денежные средства 

исключительно на добровольной основе. 

-  использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования об учете. 

 -распределение добровольных пожертвований физических и юридических 

лиц производить только под контролем совместно с родительским комитетом, 

школой. 

-не реже чем раз в год отчитываться перед родительской общественностью о 

получении и расходовании добровольных пожертвований и размещать 

данную информацию на сайте школы. 

4. Не допускать и пресекать любые действия по принудительному сбору 

денежных средств в МОБУ «Жилинская СОШ» 

file:///C:/Users/Школа/Desktop/ПРИКАЗЫ/ПРИКАЗЫ%202017-2018%20учебный%20год.docx%23st582


5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы: ________(Гончаров В.М.)С приказом 

ознакомилась:________(Чернышева Г.И.) 

 
 


	В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред. от 28.12.2013) «О противодействии коррупции», в соответствии ст. 582 Гражданского кодекса РФ, а также нормами Федерального закона от 11 августа 1995...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	3. С целью профилактики проявления элементов коррупции:
	- привлекать дополнительные материальные и денежные средства исключительно на добровольной основе.
	-  использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования об учете.
	-распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц производить только под контролем совместно с родительским комитетом, школой.
	5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-05-13T10:18:20+0500
	Гончаров Валерий Михайлович




